



Anteckningar från det digitala ägarmötet 2021-09-29

Medverkande

Askersund: Caroline Dieker, Marie Hillman

Hallsberg: Magnus Andersson, Lena Fagerlund

Laxå: Bo Rudolfsson

Lekeberg: Johan Niklasson, Gustav Olofsson

Förbundet: Andreas Hansson, Nina Glattfelder, Birgitta Harsbo, Leif Welander

Direktionens ordförande Andreas Hansson hälsade alla välkomna och förklarade mötet öppnat och lämnade därefter över ordet till förbundschefen som tillsammans med förbundets ekonom samt projektledare informerade om/föredrog nedanstående punkter.

1. Delårsrapport 2021

Delårsresultatet är en nettointäkt i samtliga kommuner. Totalt är nettointäkten per den 31 augusti 3 819 tkr, vilket i sig är 6 012 tkr bättre än budget, då budgeten tillåter nettokostnad i samtliga kommuner under 2021. Avvikelsen mot budget per 31/8 är fördelar sig på följande sätt: Askersund + 1 549 tkr, Hallsberg + 1 182 tkr, Laxå + 1 712 tkr och Lekeberg + 1 569 tkr. Totalt 6 012 tkr. Förklaringen till den stora budgetavvikelsen är dels att kapitalkostnaderna för ÅVC:erna är lägre då byggnationerna har blivit försenade, dels att kostnaderna för omhändertagande av avfallet på ÅVC:erna blivit lägre i och med det nya avtalet från 1/1 med Stena Recycling. Intäkterna är högre än budgeterat men det är så det ser ut vid denna tidpunkt då merparten av intäkterna från sommar-abonnemangen är med.

2. Nya återvinningscentraler

Fjugestas ÅVC är snart klar. Återstår lite arbete bl.a. i återbruksdelen. Byggmöte hålls i morgon då avstämning sker av återstående arbeten. Bedömningen är att invigning ska kunna ske den 23/10 men besked om detta ges efter morgondagens möte. Det är ÅVC-delen som öppnas först. Återbruket öppnas efter nyår.

Byggnationen av Laxås ÅVC rullar på och där hålls uppsatt tidsplan. Centralen ska vara färdigställd i mitten av november. Ska kunna öppnas i månadsskiftet november/december.

I Hallsberg har förbundet drabbats av ett bakslag då marken visade sig inte vara så bra som alla trodde. Ett lerlager på en stor del av tomten gör att marken måste sätta sig först innan byggnationen kan fortsätta. Enligt beräkningar kan detta göras i vår. Till dess

pausas alltså byggnationen. Uppehållet innebär att förbundet drabbas av ökade kostnader i form av stilleståndsersättningar mm.

Vid omlastningsstationen i Tomta, Hallsberg, går byggandet framåt och stationen kommer att bli klar i oktober. Till denna (och till omlastningsstationen i Åmmeberg) har nya containrar inköpts. När dessa är levererade kan stationen tas i bruk. Då flyttas omlastningen av soporna från Lekebergs kommun från stationen i Laxå (Mosjötippen) till Tomta. I samband med detta kan även omlastningen av soporna från Laxå kommun flyttas till stationen i Åmmeberg.

3. Taxor 2022

Bl.a. pga delårsresultatet ser förbundet inget behov av höjning av några taxor 2022.

4. Andra aktuella frågor

- Grovsopsinsamlingen

Caroline D frågade om beslut har fattats av direktionen i frågan om upphörande av grovsopsinsamlingen. Svaret var att beslut har fattats. Skälen till beslutet var bl.a. minskad efterfrågan, arbetsmiljöaspekter (tung och ibland farliga lyft) samt kostnadsbesparing. Året insamlingen blir således den sista.

- Budget 2022

Arbetet med budgeten för nästkommande år pågår. Samtliga förändringar gällande priser och övriga omständigheter/förhållanden beaktas. En fordonsanskaffningsplan och en underhållsplan ligger till grund, på samma sätt som en personalbudget och kapitalkostnadsberäkningar utgör underlag till budgetarbetet. Då vi t.ex. tar över insamlingen i egen regi i Askersund och Laxå från och med mars 2022 ökar personalkostnaderna, å andra sidan minskar kostnaden för köpta tjänster.

Personalfrågor

Schemana får återvinningspersonalen ses nu över så att bemanningen av de nya centralerna blir rätt och att resurser finns för övrigt arbete på centralerna (utbildning, tillsyn mm).

- Insamling returpapper

Insamlingen av returpapper i kommunal regi från 1/1 2022 har nu handlats upp genom länssamverkan och i samverkan med länssamverkan i Värmland. Koncessionen tilldelades RagnSells AB. Företaget sköter insamlingen redan idag nämnda län. Avsättningen av insamlat material ska helt bekosta insamlingen, d.v.s. förbundet kommer inte att ha några kostnader för denna. Avtalet är på 2+1 år.

- Insamling förpackningar

Utredning pågår av hur insamlingen av förpackningar ska ske från 1/1 2023.

Utredningen ska ut på remiss under hösten. Bedömningen från initierat håll är att kommunerna kommer att få ansvaret för insamlingen. Om datumet 1/1 2023 står fast innebär det att kommunerna kan komma att få ett knappt år på sig att förbereda, organisera, upphandla mm.

Direktionens ordförande tackade för mötet och förklarade det avslutat.

Vid pennan

Leif Welander